
o 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 
PODER EXECUTIVO 

(Fs. N_ 

	

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 	ÇO 

Prefeitura Municipal de Abaetetuba, na qualidade de Ordenador de Despesas 

responsável pela Prefeitura Municipal, no uso de suas atribuições Legais e, 

Considerando a necessidade de contratação de empresa para a AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MATERIAL DIDÁTICO, PEDAGOGICO, MOBILIÁRIOS E 
EQUIPAMENTOS EM GERAIS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO! 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME OS TERMOS DE 
COMPROMISSOS- PAR N° 201406552, N° 201306235, N° 201500079, N° 
201500550, N° 201500227 - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO - FNDE. 
Considerando a justificativa, a definição do objeto, e demais especificações constantes no 
Termo de Referência - TR em anexo aos autos; 

Considerando haver adequação orçamentária e financeira da despesa, a Lei 
Orçamentária em vigor (exercício de 2018), bem como, compatibilidade como o Plano 
Plurianual - PPA e a Lei de Diretrizes Orçamentárias vigentes (exercício de 2018) e saldo 
orçamentário suficiente conforme atestado pelo Setor de Contabilidade; 

Resolve: 
1 - Autorizar a realização da supracitada despesa; 
II - Determinar ao setor competente o impulso do procedimento adequado à 

contratação da prestação de serviços conforme for à hipótese legal mais vantajosa ao Erário 
Municipal. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Abaetetuba, PA, 13 de Março de 2018. 

2ksLufrsi d Çice .  1 , 

Ww'Í4
Prek  

	

de 	3&' 
Alcides Eufrásio da Concéiçào Negrão 

Prefeito Municipal de Abaetetuba 

Recebido 	 de Licitação 

1 )LC) 	 A h++, ,k- D..-.Ç ('r- PQ A Afl nnr 	 (1\ 	7t1 )fl) 


		2018-03-13T09:05:51-0300
	ALCIDES EUFRASIO DA CONCEICAO NEGRAO:27979644204




